
Smlouva o zajištění stravování

Smluvní strany

, 

Hasičského zacSpolečnost (název firmy): Česká republika - Záchranný útvar

sboru České republiky 

Opavská 771/29, 748 01 Hlučín: 

75152304 

není plátcem DPH 
ČNB Ostrava 

4931881/0710
brig. gen. Ing. David Kareš, velitel útvaru

ZÁCHRANNÝ ÚTVAR 
HZS ČRSe sídlem: 

IČO:
DIČ:

SrioviBankovní spojení: 
Číslo účtu:

ČÍSLO

SM LOUVY
rosAPLMÉNÍ

i>.=iUH
SM LOUVY

i
RCX

Za kterou jedná:
Osoba oprávněná k podpisu smlouvy:

plk. Ing. Soňa Ptáčková, zástupkyně velitele pro ekonomiku 

Kontaktní osoba: 

Telefon:
E-mail:

katerina.ficlmova@ ,zu-hlucin.izscr.cz

(dále jen ,,objednatel“)

a

Společnost (název firmy): GTH catering a.s. 

Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném u M ěstského soudu v Praze,

oddíl B, vložka 25530
Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4-Chodov

09342061
Se sídlem: 
IČO:
DIČ: CZ09342061 

Česká spořitelna, a.s.

4582992/0800
Ing. Daria Choděrová, předsedkyně představenstva 

Ing. Tomáš Hubka, člen představenstva 

Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

Za kterou jedná:

Kontaktní osoba: 

Telefon:
E-mail:

(dále jen „poskytovatel")

dohodly, že jejich závazkový vztah se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, 

věznění pozdějších předpisů (dále jen ,,ObčZ“), a podle ustanovení § 1746 odst. 2 ObčZ 

uzavírají tuto smlouvu na zajištění stravování formou ostatního smluvního stravování (dále 

jen „smlouva").

se

Předmět smlouvy

1. Poskytovatel se zavazuje zajistit pro strávníky objednatele stravování formou služby, která 

zahrnuje:

a) přípravu balíčků studené stravy v místě plnění (provozovna poskytovatele) 

předpokládaném rozsahu čtyřech týdenních cyklů po 4 - 7 dnech a cca 105 ks balíčků denně,

b) přípravu balíčků teplé stravy v místě plnění (provozovna poskytovatele) v předpokládaném  

rozsahu čtyřech týdenních cyklů po 4 - 7 dnech a cca 35 ks balíčků denně.

v



2. Objednatel se zavazuje uhradit poskytovateli cenu za objednané služby řádně a včas.

Cena plnění

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 

dohodly, že objednatel bude hradit poskytovateli cenu za poskytnutou službu v závislosti 

celkovém počtu odebraných služeb/balíčků skutečně objednaných a vydaných. Cena za službu 

zahrnuje všechny účelně vynaložené náklady poskytovatele související s přípravou stravování. 

Tato cena je stanovena jako nejvýše přípustná, je uvedena včetně DPH. Cena za službu se mění 

pouze v případě, kdy dochází k úpravě výše zákonné sazby DPH, účinností takové zákonné 

úpravy se ceny včetně DPH upravují dle příslušné sazby DPH.

2. Cena zajeden balíček studené stravy při souhrnném odběru činí 173 Kč včetně DPH 15 % . 

Cena zajeden balíček teplé stravy při souhrnném odběru činí 173 Kč včetně DPH 15 % .

3. Objednatel ve vztahu k plnění ze smlouvy nevystupuje v souladu s § 5 odst. 4, odst. 5 zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o dani 

z přidané hodnoty“), jako osoba povinná k dani.

na

Místo plnění

1. M ístem plnění předmětu smlouvy je provozovna poskytovatele na adrese Boleslavská 929, 

250 02 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav.

Kontaktní osoba přebírající objednané stravování je ktomu určený a pověřený příslušník 

objednatele.

Doba plnění

Doba plnění je sjednána na dobu mčitou, a to od 8. 1. 2023 do 28. 2. 2023, konkrétní dny 

pro přípravu a odběr balíčků budou určeny objednávkami objednatele.

Ostatní ujednání

1. Struktura studeného balíčku:

uzeniny, salámy, saláty a pomazánky (neobsahující majonézu a vejce), sýry; 

obložené bagety, plněné tortilly;

- džem, máslo, kečup, hořčice, paštika;

- pečivo, sladké pečivo; 

čokoláda, oplatek; 

zelenina, ovoce; 

apod.;

přičemž se může jednat o různé kombinace a každý z balíčků nemusí obsahovat přesně 

všechny kategorie výše uvedené struktury;

balíčky studené stravy budou poskytovatelem nabídnuty a dle požadavků objednatele 

připraveny ve 3 variantách ve stejné cenové kategorii a jejich složení bude odpovídat 

jídelníčku poskytovatele, který byl objednatel dopředu odsouhlasen.

Teplý balíček šokově zchlazený a vakuově zabalený bude sestávat ze základního jídla 

s minimální gramáží jídla/surovin;

- tepelně zpracované maso 200 g; 

příloha po zpracování 300 g; 

drobná obloha 100 g.

-2 -



2. Potraviny k přípravě stravování musí být zdravotně nezávadné a musí odpovídat 

požadavkům stanoveným vzálíoně č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích 

a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon č. 110/1997 Sb.“) a v zákoně č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých 

souvisejících zákonů (veterinární zákon), ve znění pozdějších předpisů.

3. Přípravu stravy zabezpečí poskytovatel z čerstvých nebo mražených potravin.

4. V případě, že objednatel požaduje připravit a odebrat balíčky studené či teplé stravy v určitý 

den, nahlásí poskytovateli den předem nejpozději do 15:00 hodin počty a druhy studených 

balíčků a teplých balíčků na tento určitý den. Souhrnný odběr balíčků bude prováděn v tento 

určitý den v místě plnění v čase od 12:40 do 13:00 hodin, příp. na základě telefonické domluvy 

v jiném termínu a čase.

5. Poskytovatel odpovídá za včasnou přípravu stravování - balíčků studené a teplé stravy 
zajištěných poskytovatelem, kdy u studených balíčků budou všechny potraviny v originálním  

balení od výrobce nebo vakuově zabaleny v provozovně poskytovatele s datem výroby, 

spotřeby a obsahujícími alergeny. Pečivo a ovoce bude uloženo v hygienickém obalu 

(vše v sáčku či tašce rozdělené na jednotlivé balíčky), teplé balíčky budou šokově zchlazeny 

a vakuově zabaleny a označeny datem výroby i obsahujícími alergeny.

6. Poskytovatel je povinen umožnit objednateli kontrolu plnění kvality a množství stravy včetně 

dodržování hygienických předpisů v místě přípravy stravy poskytovatele.

7. Poskytovatel je povinen při zajištění stravovacích služeb dodržovat platné předpisy ČR, 

zejména ustanovení zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, a o změně některých 

souvisejících zálconů, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky M inisterstva zdravotnictví 

č. 137/2004 Sb., o hygienických požadavcích na stravovací služby a o zásadách osobní 

a provozní hygieny při činnostech epidemiologicky závažných, ve znění pozdějších předpisů.

8. Poskytovatel na vyžádání umožní setkání obou stran smlouvy k řešení požadavků 

a připomínek.

Fakturační a platební podmínky

1. Poskytovatel vystaví a odešle objednateli fakturu za jednotlivý týdenní cyklus nejpozději 

do 5 pracovních dnů od ukončení odběru stravy v daném týdenním cyklu. Faktura podle 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a podle 

požadavků objednatele, musí kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy 

pro daňový doklad obsahovat mimo jiné tyto údaje:

a) číslo a datum vystavení faktury,

b) číslo smlouvy a datum  jejího uzavření,

c) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci a rozsah,

d) označení banky a číslo účtu, na který má být provedena úhrada,

e) lhůtu splatnosti faktury,

f) jméno a podpis osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího kontaktního telefonu,

g) identifikační číslo objednatele a poskytovatele, jejich přesná označení a sídla, přičemž 

u objednatele se jedná o označení „Česká republika - Záchranný útvar Hasičského 

záchranného sboru České republiky“ a sídlo Opavská 771/29, 748 01 Hlučín,

h) přílohou soupis skutečně odebraného množství jednotlivých služeb (studené a teplé 

balíčky).

1



2. Faktura bude poskytovatelem zaslána objednateli na jeho e-mailovou adresu kontaktních 

osob:

3. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý 

údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu. Ve vrácené faktuře 

objednatel označí důvod jejího vrácení a v případě oprávněného vrácení poskytovatel vystaví 

fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží 

znovu ode dne doručení nové faktury objednateli. Poskytovatel je povinen novou fakturu 

doručit objednateli do 10 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury poskytovateli.

4. Objednatel uhradí fakturu poskytovateli vždy do 30 dnů ode dne doručení faktury. Faktura 

se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání platby z účtu objednatele.

Přechod vlastnictví a odpovědnost za škody

1. Vlastnické právo k dodanému předmětu plnění (stravování) přechází z poskytovatele 

na objednatele po řádném dodání poskytovatelem a jeho řádném převzetí objednatelem 

a podpisem dodacího listu objednatelem.

2. Nebezpečí škody na dodaném předmětu plnění přechází z poskytovatele na objednatele 

okamžikem předání předmětu plnění a podpisem dodacího listu objednatelem.

3. Objednatel je povinen při přejímce předmětu plnění (stravování) zkontrolovat jejich 

množství, nepoškození obalu a kvalitu podle platných norem. Zjištěné vady je povinen 

okamžitě reklamovat u poskytovatele. Objednatel má právo nepřevzít stravu, jejíž kvalita 

je v rozporu s hygienickými a stravovacími normami.

4. Vady a nároky z vad se řídí ustanoveními ObčZ.

5. Poskytovatel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škod nebo k jejich 

zmírnění.

6. Poskytovatel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci 

provádění služby v souvislosti nebo jako důsledek nedbalého provádění služby poskytovatelem 

či porušení povinností a závazků poskytovatele dle smlouvy či účinné právní úpravy.

7. Poskytovatel plně odpovídá za škody na majetku objednatele, eventuálně zdraví pracovníků 

a návštěvníků objednatele, vzniklé jednáním pracovníků poskytovatele v rozporu s platnými 

obecně závaznými právními předpisy či porušením norem pro poskytování služeb používáním  

přístrojů a prostředků neodpovídajících platným normám.

Zvláštní ujednání

1. Reklamace vadného plnění smlouvy u poskytovatele uplatňuje za objednatele k tomu určený 

a pověřený příslušník objednatele či jedna z kontaktních osob objednatele, a to bezodkladně 

po zjištění vady telefonicky poskytovateli a následně do 1 dne zasláním písemného oznámení. 

Poskytovatel zahájí odstraňování zjištěných vad ihned po obdržení telefonického oznámení. 

Vadné a nedodané stravování bude poskytovatelem ihned nahrazeno.

2. Poskytovatel prohlašuje, že předmět smlouvy není zatížen žádnými právy třetích osob.

3. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 

některého ze základních identifikačních ůdajů, včetně právního nástupnictví.

4. Poskytovatel prohlašuje, že vlastní veškerá oprávnění a má všechny odborné předpoklady 

k řádnému plnění předmětu smlouvy.

5. Poskytovatel se zavazuje udržovat v platnosti a účinnosti veškerá potřebná povolení, 

oprávnění a rozhodnutí, potřebná pro plnění předmětu smlouvy.

_4 .



6. Objednatel i poskytovatel souhlasí se zveřejněním obsahu smlouvy s výjimkou informací 

týkajících se obchodního tajemství. V případě, že smlouva či účinná právní úprava předepisují 

zveřejnění smlouvy, je smluvní strana, která toto zveřejnění zabezpečuje, oprávněna osobní 

údaje ve smlouvě uvedené anonymizovat tak, aby nebyla dotčena ochrana osobních údajů osob 

smluvních stran.

7. Poskytovatel podpisem smlouvy uděluje podle zákona 110/2019 Sb., o zpracování osobních 

údajů a dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 

o ochraně fýzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném  pohybu těchto 

údajů souhlas objednateli, jako správci údajů, se zpracováním  jeho osobních a dalších ůdajů ve 

smlouvě uvedených pro účely naplnění práv a povinností vyplývajících ze smlouvy, a to po 

dobu její platnosti a dobu stanovenou pro archivaci. V rámci smluvního vztahu budou 

zpracovány osobní údaje týkající se názvu a sídla firmy, jméno osoby jednající za společnost, 
banlcovní spojení a jméno kontaktní osoby včetně telefonického či emailového kontaktu. 

Osobní údaje budou ke zpracování předávány v listinné, případně elektronické podobě. 

Poskytovatel souhlasí s uveřejňováním údajů ve smlouvě s výjimkou ustanovení, která obsahují 

utajované informace a obchodní tajemství.

8. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o nichž se dozvěděly 

v souvislosti s plněním smlouvy, a nesdělovat je třetím stranám. Poskytovatel bere na vědomí, 

že objednatel je povinen umožnit přístup k informacím ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany berou na 

vědomí, že smlouva vyžaduje uveřejnění v registru smluv podle zálcona 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínlcách účinnosti někteiých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a s tímto uveřejněním souhlasí. 

Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v souladu s tímto zákonem uveřejní objednatel, a to 

nejpozději do 15 pracovních dnů ode dne jejího uzavření oběma smluvními stranami, k čemuž

poskytovatel poskytne veškerou nezbytnou součinnost. V případě nesplnění tohoto ujednání 

objednatelem  je oprávněn uveřejnit smlouvu v registru smluv poskytovatel.
mu

Zánik smluvního vztahu

1. Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smlouvy zaniká:

a) splněním závazků řádně a včas;

b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a věrohodně 

doložených nákladů ke dni zániku smlouvy;

c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro překážku ve smyslu ustanovení § 2913 ObčZ;

d) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení některou ze smluvních 

stran;

e) vstupem poskytovatele do likvidace, prohlášením návrhu na konkurz nebo vyrovnání.

2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ve smyslu § 2002 ObčZ 

se rozumí:

a) nekvalitní plnění dodávky stravy nebo plnění, které odporuje smlouvě;

b) prodlení objednatele s jakoukoliv úhradou o 30 dnů;

c) nedodržení dohodnuté jakosti, množství, složení a kvality stravy.

- 5 -



Závěrečná ustanovení

1. Smlouvaje vyhotovena v elektronické podobě ve strojově čitelném formátu a jednající osoby 

smluvních stran jí podepíší elektronickým podpisem ve shodě se zákonem č. 297/2016 Sb., 

o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.

2. Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými 

a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

3. Právní úkony každé smluvní strany ve věci plnění smlouvy a jejího porušení, uplatňování 

nároků ze smlouvy, jejího plnění a porušení, musí mít písemnou formu, jinak jsou vůči druhé 

smluvní straně neplatné a neúčinné.

4. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se vztahy mezi smluvními stranami řídí 

příslušnými ustanoveními ObčZ.

5. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky.

6. Smluvní strany prohlašují, že jim  nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy 

vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí 

z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy 

připojují pod ní své elektronické podpisy.

7. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou, účinnosti dnem jejího 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv, nejdříve však dnem 8. 1. 2023.

V Praze dne viz el. podpis:V Hlučíně dne viz el. podpis:

6


